
Antumbra
Pravidla hry
Antumbra je kooperativní hra pro 3 hráče, z nichž každý zastupuje část 
osobnosti hlavní hrdinky - vědkyně a průzkumnice žijící na vzdálené 
planetě, aby zde studovala místní prostředí a podmínky. Hráči se společným 
úsilím snaží udržet vědkyni při životě a dovést ji k cíli.

Pribeh
Antumbra je planeta gravitačně připoutaná ke své hvězdě, osvětlená 
trvale jen z jedné strany, potenciálně však vhodná k osídlení. 

Váš osamocený, nicméně vcelku poklidný život ve výzkumném táboře 
jednoho dne zcela změní nečekaná událost. Obrovský neznámý tvor se v 
rudém světle nehybného západu slunce tiše, jako by téměř nic nevážil, zřítil 
přímo na váš tábor. Pod jeho tělem tak skončilo i vaše bádání v bezpečí 
základny a laboratoře. Už to, že jste vy sami naživu, je velká náhoda. Jen 
krátce po zabydlení na planetě se tedy musíte vydat na druhou stranu 
polokoule, kam při přistání dopadla část vaší lodi se záchrannými moduly, 
a odkud se můžete pokusit přivolat si pomoc. 

Situaci vám ztěžuje blížící se planetární léto. Brzy na hvězdě, kterou 
obíháte, vznikne cyklicky se objevující chladná skvrna, která dramaticky 
ovlivňuje atmosféru planety. Začnou vznikat nebezpečné magnetické 
bouře a to čím dál častěji. Možná se vám dokonce povede přijít na to, co 
je ten obrovský tvor vlastně zač a jakou má v životě na této planetě roli.

Vaše trasa může vést přímou nejkratší cestou, nebo se můžete vydat přes 
bonusová políčka, kde získáte další karty pro plnění událostí.

obsah
Herní plán
Karty rolí (vlastností) - Zvědavost, Intuice, Intelekt
Karty událostí - žluté, červené, modré a černé (bouře)
Karty informací
Hrací kostky (od každé barvy tři - K6, K8, K12)
Ukazatel vitality
Ukazatel času
Figurka vědkyně
Žetony pro zakrytí čísel

Karty událostí se otáčejí každé kolo, karty informací hráči v průběhu hry 
získávají a používají je při řešení událostí.

Priprava hry
- Umístěte ukazatele vitality a času na označená políčka na stupnici.

- Rozdělte si mezi sebou role, náhodně nebo podle chuti

- Každému hráči rozdejte po 3 kartách informací. Tyto karty se kromě 
speciálních karet kostek používají jen při řešení událostí a hráči si je 
nemohou mezi sebou předávat.

- Každý hráč obdrží kostku K6 své barvy (role). Ostatní kostky zůstávají 
zatím stranou, můžete je získat v průběhu hry.

- Připravte balíček událostí. Ve hře se budou pravidělně objevovat karty 
bouří, které se zesilují s tím, jak vrcholí léto. Těmito kartami rovnoměrně 
(každá 3-4 karta) proložte dobře zamíchaný balíček událostí, postupujte 
podle obtížnosti (podle nejvyššího čísla na kartě), nejslabší navrch a 
nejsilnější dospod.

místo pro
karty událostí

místo pro
karty informací

cíl hry

směr 
stupnice

směr 
stupnice

červené 
bonusové políčko

začátek hry

stupnice času
- umístění
ukazatele

stupnice vitality
- umístění
ukazatele

udalosti a role
Každý hráč ve hře zastupuje jednu z klíčových vlastností vědkyně - roli.  
Každá role řeší jiný typ události. 

Žlutá událost →  Zvědavost
- ověřuje, jak nenápadně dokážete pozorovat prostředí a živočichy
- pokud se váš hod nepovede, mohou na vás vyrušení tvorové zaútočit - 
přijdete o vitalitu
- schopnost zvědavosti - jednou za kolo, v jakékoliv fázi, si můžete hodit 
kostkou, pokud hodíte více jak 1/2 hodnoty své kostky, někdo z vás si 
může líznout informaci

Červená událost →  Intuice
- ověřuje, jak se dokážete nechat vést pocitem a orientovat se i v úplně 
neznámém prostředí, nacházet skryté cesty a překonávat překážky
- pokud se váš hod nepovede, ztratíte se - přijdete o čas
- schopnost intuice - jednou za kolo, v jakékoliv fázi, si můžete hodit 
kostkou, pokud hodíte více jak 1/2 hodnoty své kostky, pohne se vědkyně 
o políčko vpřed navíc 

Modrá událost →  Intelekt
 - ověřuje, jak dokážete ovládat svou mysl a soustředění a využít ji k práci 
s tělem, přežití a řešení výzev 
- pokud se váš hod nepovede, nepřišli jste na řešení - přicházíte o čas 
nebo vitalitu
- schopnost intelektu - jednou za kolo, v jakékoliv fázi, si můžete hodit 
kostkou, pokud hodíte více jak 1/2 hodnoty své kostky, může kdokoliv 
komukoliv předat jednu kartu informace

Černá událost - bouře 
Při odkrytí karty bouře je život vědkyně v největším ohrožení, zapojují se 
v ní všechny tři role, jejich hody i karty informací se sčítají.

prubeh hry
Každé kolo tvoří 4 fáze:

1. Posuňte ukazatel času po stupnici o 1 pozici dolů (mimo první kolo).

2. Posuňte fi gurku vědkyně o 1 políčko.

3. Událost - otočte jednu kartu z balíčku událostí a pokuste se ji vyřešit

4. Doplnění informace
- hráč, který řešil událost si vezme jednu kartu informace 
- pokud byla událost bouře, kartu si berou všichni
- pokud stojíte na červeném políčku, berou se karty dvě
- informaci si hráč bere i v případě že žádné karty nepoužil nebo se      
událost nevyřešila



Hra končí, jakmile už se nemůžete posunout níž na stupnici času 
nebo vitality, nebo když dojdou všechny karty všem hráčům.

Vítězíte, když se týmu podaří dostat se do kráteru s alespoň 2 
získanými kartami událostí od každé barvy (včetně černé).

reseni udalosti
Na kartě události jsou čísla v kroužku, která stanovují náročnost události, 
tato čísla se snaží hráč, kterému událost náleží, svou aktuální kostkou 
přehodit (musí hodit stejné nebo vyšší číslo). Na každé číslo má jeden 
hod, nezáleží na pořadí jejich překonání. 

Pokud se vám číslo přehodit nepodaří, můžete použít karty informací 
ve vašich rukou. Můžete je po neúspěšném hodu vyložit k události na 
stůl, přičíst tak ke svému hodu hodnotu na kartě a tím číslo na události 
přehodit. Karet můžete použít libovolné množství. Pokud jste nehodili 
dost a nemáte v ruce karty, které by vám pomohly, nebo si je chcete ušetřit 
do dalších kol, událost splněná není a jde ze hry pryč. 

Pro přehled můžete splněná čísla zakrývat žetonem, který se po vyřešení 
události (ať kladném či záporném) vrátí zpět.
 
Pozn.: V průběhu hry můžete z balíčku informací navíc získat karty, které 
vám umožní vyměnit vaši kostku za kostku s vícero stranami (K8, K12), a 
vy tak máte šanci hodit i větší čísla, než se základní kostkou. 

Splněná událost - proveďte akci v zeleném kruhu a kartu události si 
ponechte.
Nesplněná událost - proveďte akci v červeném kruhu a kartu odložte 
ze hry.

Karty informací odložte na odhazovací balíček, pokud karty informací v 
lízacím balíčku dojdou, doplňte je po zamíchání z odhazovacího balíčku.
  
Některé události vám přidávají bonus při řešení událostí budoucích. Jejich 
vliv platí dokud je událost na stole. V takovém případě zkrátka ke svým 
hodům v daných situacích přičtete danou hodnotu.  

schopnosti roli
Schopnosti rolí můžete použít naprosto kdykoliv se vám to hodí. Můžete 
použití schopností i všelijak řetězit - při události jeden z vás potřebuje 
karty navíc, tak si zvědavost hodí o líznutí, potom intelekt, aby mohl někdo 
hráči v nouzi kartu předat, a tak dále. Pozor jen na schopnost intuice, která 
neovlivňuje braní karet událostí - i když se díky její schopnosti posunete v 
kole navíc, událost se bere vždy jen jedna. 

co se děje při 
splnění události

síla události
- čísla, co se přehazují

popis události

co se děje při 
nesplnění události

hodnota, co se 
přičítá k vašim hodům

popis informace

pozor
- Lepší kostky musíte získat postupně, nejdřív K8 a až potom K12. 

- Nezapomínejte používat schopnosti svých rolí. Nejsou povinností ale 
můžou vám při hře opravdu pomoct.

- Získané události, které vám dávají bonus do budoucna při dalších 
událostech, si nechte přehledně na stole, abyste na ně nezapomněli.

- Karta informace HOD NAVÍC umožňuje při vyložení zopakovat hod a 
potom hody obou hodů sečíst.

tipy pro hrace 
- Pokud vás zajímá život na planetě, ne nadarmo se karty informací 
jmenují karty informací. Tyto informace se doplňují, získáte díky nim 
ucelený příběh hlavních procesů života na planetě.
Z karet informací, které mění kostky, se potom dozvíte to nejdůležitější - 
co způsobilo, že jste se museli vůbec vydat na cestu. 

- Kartu informace, která vám mění kostku za lepší můžete použít opravdu 
kdykoliv.

- Počítejte počet políček na mapě, hledejte nejvhodnější cestu, zhodnoťte 
situaci, času máte dost a hodily by se vám informace navíc, nebo jich 
naopak máte spoustu ale času málo? Přizpůsobte tomu vaši trasu. 

popis informace

reseni udalosti


